
 

 

令和元年度 宗像市一般会計補正予算（第４号） 

 

 

 令和元年度宗像市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２２，９１６千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，５６６，６０７

千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 

 

 

 令和２年３月２５日提出 

                            宗像市長  伊 豆  美 沙 子 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額

14 国庫支出金 6,194,455 17,150 6,211,605

 2国庫補助金 1,256,732 17,150 1,273,882

15県支出金 2,715,230 12,000 2,727,230

 2県補助金 592,981 12,000 604,981

18繰入金 1,086,361 91,562 1,177,923

 1基金繰入金 1,085,301 91,562 1,176,863

20諸収入 499,803 2,204 502,007

 5 雑入 278,644 2,204 280,848

歳　　入　　合　　計 36,443,691 122,916 36,566,607

一般会計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額

 2 総務費 5,953,667 400 5,954,067

 1総務管理費 5,202,215 400 5,202,615

 3民生費 14,066,077 33,850 14,099,927

 1社会福祉費 6,688,079 7,100 6,695,179

 2児童福祉費 5,587,646 26,750 5,614,396

 4衛生費 2,840,389 7,697 2,848,086

 1保健衛生費 843,333 7,697 851,030

 7商工費 834,592 48,686 883,278

 1商工費 834,592 48,686 883,278

 9消防費 1,186,904 811 1,187,715

 1消防費 1,186,904 811 1,187,715

10教育費 4,003,285 1,472 4,004,757

 1教育総務費 1,216,922 1,472 1,218,394

13予備費 100,000 30,000 130,000

 1予備費 100,000 30,000 130,000

歳　　出　　合　　計 36,443,691 122,916 36,566,607
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 （追加） （単位：千円）

款 金 額

(3) 民生費 (1) 社会福祉費 7,100     

(3) 民生費 (2) 児童福祉費 1,000     

(4) 衛生費 (1) 保健衛生費 7,697     

(7) 商工費 (1) 商工費 48,686     

(9) 消防費 (1) 消防費 811     

(10) 教育費 (1) 教育総務費 1,472     学 校 給 食 管 理 運 営 費

地 域 子 ど も ・ 子 育 て 支 援 事 業 費

中 小 企 業 融 資 助 成 事 業 費

第２表　繰越明許費補正

事　　業　　名

防 災 対 策 事 業 費

保 健 一 般 事 務 費

項

障 害 者 介 護 給 付 費
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 （変更） （単位：千円）

変 更 前 変 更 後

(3) 民生費 (2) 児童福祉費 13,093     21,093     教 育 ・ 保 育 施 設 型 給 付 事 業 費

金　　　額 
事　　業　　名項款
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１　総括

歳　入 (単位：千円)

款 項 補正前の額 補正額 計

14 国庫支出金 6,194,455 17,150 6,211,605

 2国庫補助金 1,256,732 17,150 1,273,882

15県支出金 2,715,230 12,000 2,727,230

 2県補助金 592,981 12,000 604,981

18繰入金 1,086,361 91,562 1,177,923

 1基金繰入金 1,085,301 91,562 1,176,863

20諸収入 499,803 2,204 502,007

 5 雑入 278,644 2,204 280,848

計 36,443,691 122,916 36,566,607

宗像市一般会計　歳入歳出補正予算事項別明細書

一般会計
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歳　出 (単位：千円)

款 項 一般財源

国庫支出金 県支出金 地方債 その他

 2 総務費 5,953,667 400 5,954,067 400

 1総務管理費 5,202,215 400 5,202,615 400

 3民生費 14,066,077 33,850 14,099,927 17,150 12,0001,100 3,600

 1社会福祉費 6,688,079 7,100 6,695,179 3,000 1,100 3,000

 2児童福祉費 5,587,646 26,750 5,614,396 17,150 9,000 600

 4衛生費 2,840,389 7,697 2,848,086 7,697

 1保健衛生費 843,333 7,697 851,030 7,697

 7商工費 834,592 48,686 883,278 48,686

 1商工費 834,592 48,686 883,278 48,686

 9消防費 1,186,904 811 1,187,715 811

 1消防費 1,186,904 811 1,187,715 811

10教育費 4,003,285 1,472 4,004,757 1,104 368

 1教育総務費 1,216,922 1,472 1,218,394 1,104 368

13予備費 100,000 30,000 130,000 30,000

 1予備費 100,000 30,000 130,000 30,000

計 36,443,691 122,916 36,566,607 17,150 12,0002,204 91,562

補正前の額 補正額 計

今　回　補　正　額　の　財　源　内　訳

特定財源

8



２　歳入
（単位 ： 千円）

款 補正前の額 節   

項 (補正額)

目 <計>

14 国庫支出金 6,194,455 

(17,150)

<6,211,605>

 2国庫補助金 1,256,732 

(17,150)

<1,273,882>

 2民生費国庫補助金 138,731  4児童福祉費補助金 17,150　１　地域子ども・子育て支援交付金　　　　　　　　　　　　［子ども育成課］

　　       補正後   95,538 - 補正前   78,388 = 17,150

(17,150)

<155,881>

15県支出金 2,715,230 

(12,000)

<2,727,230>

 2県補助金 592,981 

(12,000)

<604,981>

 2民生費県補助金 444,089  1社会福祉費補助金 3,000　１　障害者総合支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　［福祉課］

　　       補正後    3,000 - 補正前        0 = 3,000

(12,000)  3児童福祉費補助金 9,000　１　保育事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［子ども育成課］

<456,089> 　　       補正後   82,938 - 補正前   73,938 = 9,000

18繰入金 1,086,361 

区分 金額 説明

18 繰入金 1 基金繰入金
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(款)  18 繰入金 (項)   1 基金繰入金 （単位 ： 千円）

款 補正前の額 節   

項 (補正額)

目 <計>

(91,562)

<1,177,923>

 1基金繰入金 1,085,301 

(91,562)

<1,176,863>

 1基金繰入金 1,085,301  1基金繰入金 91,562　１　財政調整基金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

　　       補正後   91,562 - 補正前        0 = 91,562

(91,562)

<1,176,863>

20諸収入 499,803 

(2,204)

<502,007>

 5 雑入 278,644 

(2,204)

<280,848>

 3 雑入 278,447  1 雑入 2,204　１　障害者介護給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　［福祉課］

　　       補正後   33,269 - 補正前   32,169 = 1,100

(2,204) 　２　学校臨時休業対策費補助金　　　　　　　　　　　　　　［学校管理課］

<280,651> 　　       補正後    1,104 - 補正前        0 = 1,104

区分 金額 説明
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３　歳出
(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 5 財産管理費 1,012,171 一般財源 400 13委託料 400　１　庁舎施設維持管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　　　　　　                400

委託料 (400)

(400) 業務委託料

<1,012,571>        補正後    1,532 - 補正前    1,132 = 400

計 5,202,215 一般財源 400

(400)

<5,202,615>

2 総務費 1 総務管理費
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(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 2 障害者福祉費 2,768,239 特定財源 4,100 13委託料 1,100　１　障害者介護給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　［福祉課］　　　　　　　　　              7,100

20扶助費 6,000 委託料 (1,100)

(7,100)（特定財源） 放課後等デイサービス事業委託料

<2,775,339>県支出金        補正後   33,270 - 補正前   32,170 = 1,100

3,000 扶助費 (6,000)

諸収入 1,100 障害児通所支援費

       補正後  551,854 - 補正前  545,854 = 6,000

一般財源 3,000

計 6,688,079 特定財源 4,100

(7,100)（特定財源）

<6,695,179>県支出金

3,000

諸収入 1,100

一般財源 3,000
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(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 2 児童福祉費 5,370,677 特定財源 26,150  7 賃金 1,088　１　教育・保育施設型給付事業費　　　　　　　　　　　　　［子ども育成課］　　　　　　              8,600

13委託料 16,662 委託料 (600)

(26,750)（特定財源） 19 負担金・補 9,000 保育所・認定こども園保育実施委託料

<5,397,427>国庫支出金 助及び交付        補正後2,542,965 - 補正前2,542,365 = 600

17,150 金 負担金・補助及び交付金 (8,000)

県支出金 保育環境改善等事業補助金

9,000        補正後    8,000 - 補正前        0 = 8,000

　２　学童保育所管理運営費　　　　　　　　　　　　　　　　［子ども育成課］　　　　　　             17,150

一般財源 600 賃金 (1,088)

日々・短時間任用職員

       補正後    1,088 - 補正前        0 = 1,088

委託料 (16,062)

指定管理委託料

       補正後  182,548 - 補正前  166,486 = 16,062

　３　地域子ども・子育て支援事業費　　　　　　　　　　　　［子ども育成課］　　　　　　              1,000

負担金・補助及び交付金 (1,000)

病児保育事業補助金

       補正後    1,000 - 補正前        0 = 1,000

3 民生費 2 児童福祉費
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(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

計 5,587,646 特定財源 26,150

(26,750)（特定財源）

<5,614,396>国庫支出金

17,150

県支出金

9,000

一般財源 600
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(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 保健衛生総務 235,326 一般財源 7,697 11需用費 7,697　１　保健一般事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［健康課］　　　　　　　　　              7,697

費 需用費 (7,697)

(7,697) 消耗品費

<243,023>        補正後    7,818 - 補正前      121 = 7,697

計 843,333 一般財源 7,697

(7,697)

<851,030>

4 衛生費 1 保健衛生費
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(款)  7 商工費 (項)  1 商工費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 2 商工振興費 275,599 一般財源 48,686 13委託料 5,786　１　中小企業融資助成事業費　　　　　　　　　　　　　　　［商工観光課］　　　　　　　             48,686

19負担金・補 42,900 委託料 (5,786)

(48,686) 助及び交付 情報誌掲載業務委託料

<324,285> 金        補正後    1,210 - 補正前        0 = 1,210

経営相談会実施委託料

       補正後    4,576 - 補正前        0 = 4,576

負担金・補助及び交付金 (42,900)

緊急経済対策資金利子補給補助金

       補正後   42,900 - 補正前        0 = 42,900

計 834,592 一般財源 48,686

(48,686)

<883,278>
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(款)  9 消防費 (項)  1 消防費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 4 災害対策費 46,337 一般財源 811 11需用費 811　１　防災対策事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［地域安全課］　　　　　　　                811

需用費 (811)

(811) 消耗品費

<47,148>        補正後    4,371 - 補正前    3,560 = 811

計 1,186,904 一般財源 811

(811)

<1,187,715>

9 消防費 1 消防費
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(款) 10 教育費 (項)  1 教育総務費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 4 学校給食費 445,494 特定財源 1,104 22補償・補填 1,472　１　学校給食管理運営費　　　　　　　　　　　　　　　　　［学校管理課］　　　　　　　              1,472

及び賠償金 補償・補填及び賠償金 (1,472)

(1,472)（特定財源） 学校給食休止に伴う補償費

<446,966>諸収入 1,104        補正後    1,472 - 補正前        0 = 1,472

一般財源 368

計 1,216,922 特定財源 1,104

(1,472)（特定財源）

<1,218,394>諸収入 1,104

一般財源 368
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(款) 13 予備費 (項)  1 予備費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 予備費 100,000 一般財源 30,000 29予備費 30,000　１　予備費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　　　　　　             30,000

予備費 (30,000)

(30,000) 予備費

<130,000>        補正後  130,000 - 補正前  100,000 = 30,000

計 100,000 一般財源 30,000

(30,000)

<130,000>

13 予備費 1 予備費
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